12

Протокола
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
в городе Москве
17 февраля 2026 года, 16:00

№ 26
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
7 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
БЕЛОВ В.Е.

БУРЯКОВА Е.В.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

ПРИБЫТКОВА М.Б.
СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово
города Москвы
- Титов В.О.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Мацайтис Е.О.
Повестка дня
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. О направлении средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2026 году.

Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Титов Сергей Николаевич.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве от 09.12.2025 года № 100 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2026 год»
Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Титов Сергей Николаевич.
4. Разное.

5. Закрытие заседания.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов.
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2. О направлении средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2026 году.
Слушали: Большакова Н.А., Титова В.О.
Голосовали:

За

- 6
Против

- 0

Воздержался
- 1
принято большинством голосов
РЕШЕНИЕ

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2026 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве от 09.12.2025 года № 100 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2026 год».
Слушали: Большакова Н.А., Титова В.О.

Голосовали:

За

- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 09.12.2025 года № 100 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2026 год» (далее - решение):
1.1. Изложить приложение к решению в соответствии с приложением к настоящему решению.
2.
Главе управы района Восточное Измайлово города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, утвержденных в пункте 1 настоящего решения.
3.
Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.
4.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
4. Разное.

5. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

Голосовали:
За принятие решения

7 (депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)
Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово в городе Москве
Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
1